
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Ing. Petr Běloch
Těpeře 26E
468 22 ŽELEZNÝ BROD

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC

2. 5. 2014 KULK 29198 /2014 Mgr. Nevečeřal
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

15. května 2014

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona
                                                        

S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Sběrný dvůr Pertoltice včetně sběru a výkupu kovů“

Dne 2. 5. 2014 obdržel Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše uvedenému podlimitnímu záměru.
                                                                                        
Záměrem je zřízení sběrného dvoru pro materiálově využitelné odpady, které budou v zařízení 
tříděny, děleny či lisovány, a následně předávány oprávněným osobám k dalšímu využití nebo
likvidaci. Roční kapacita zařízení bude 2 000 t odpadů kategorie „ostatní“, přičemž okamžitá 
kapacita železného šrotu bude 300 t. Odpady budou shromažďovány v zabezpečených                      
a zastřešených kontejnerech.

V areálu je v současnosti provozováno zařízení ke sběru a zpracování autovraků.

Záměr je lokalizován na p.p.č. 471/2; 1350 a st.p.č. 18/1; 18/8; 145 a 170 v k.ú. Dolní Pertoltice.

Oznamovatelem záměru je provozovatel autovrakoviště, pan Josef Reiniš, IČO 64031560, 
zastoupený na základě plné moci Ing. Petrem Bělochem, IČO: 88172121.

Záměr je podlimitní k dikci bodu 10.5 – „Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť)               
nad 1 000 t“ kategorie II přílohy č. 1 zákona.

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody – Krajského úřadu 
Libereckého kraje, které vylučuje možný vliv na území soustavy Natura 2000, a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu, bylo zjištěno, že záměr: 

„Sběrný dvůr Pertoltice včetně sběru a výkupu kovů“

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 citovaného zákona.



KULK 29198/2014

2

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vydal vyjádření z hlediska 
územně plánovací dokumentace ze dne 28. 4. 2014, dle něhož obec Pertoltice nemá platný územní 
plán, dotčené parcely jsou však v zastavěném území. Požadavek na začlenění předloženého záměru 
do procesu projednání nového územního plánu byl předán jeho zpracovateli. Vliv na soustavu 
Natura 2000 byl vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, č.j. KULK 31425/2014 ze dne 14. 5. 2014.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 
zvláštních předpisů.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru 
je LBK397P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství


